

Call no: Ms. 9027 V5:4

Author: Ottolenghi, Mose Raffaele.

כותר: הרי זה בא ללמד ... החכם הרופא ... יעקב חיים בן אברהם ן' יקר .
קח נא את ברכתי ...

Imprint: [Italy : s.n., 17--]

Collation: 1 broadside : (woodcuts) ; 45 x 36 cm.

הערות: סוג הגליון: שיר שבח. שם הרופא הפילוסוף: יעקב חיים בן יעקב יקר.
תחילת השיר: אפתח במשל פי וכן אביעה.

Subject: Laudatory poetry, Hebrew - Italy.
Hebrew poetry, Modern - Italy.

הועתק והוכנס לאינטרנט
www.hebrewbooks.org

ע"י חיים תש"ע



הרי זה בא ללמד דין אמת לאמיתו כל כוהאוי רובלא לתני וליזיל את כל אשר נעשה והנה טוב מאד לגבר אשר דרכו נסתרה ויטע אהלי אפרנו. באהלים נטע ה' ויזיל מים מרליו ומלא את החכמה ואת התבונה. כל אשר נרבה לבו וישק רצינו. שיוף עייל בכתיו גוואוי רעיל בלא בר בית המלך פנימה תהו אקנקניה וימצאו אותו קנקן חרש מלא ישן עומד על ימינו. ויקראו לפניו אכרך דין אכא למלו. הסר המצנפת והרס העטרה זה אומר בכה וזה אומר בכה הצר השוה שבהם לקרשו לכהנו. ויהי המה הולכים הלך ודבר **ויעקב** איש תם בא אהרי דרך מבוא השמי. וחרת השמש ובא השמש קול הקריה הומה בתופים ובמהולות אב"כ להרי זמר (גמ' יומא דף כ') ויירשוהו לשכנו. וכל העם רואים את העם ברעה ויאמרו לא כן אהנו מהשום ויחכינו. ויביאוהו לו מנחה כרמל בצקלונגו ואשמע אחריו קול רעש גדול אז אמרתי הנה באתי בחלון ביתי בער אשנבי וארא בפלאים קול דודי רופק האי צורבא מרכנן דרחמין ליה בני כאתיה את אשר ישנוי ה' הגבר עמיתי איש אפרתי החכם הרופא ופילוסוף כהר **יעקב חיים בן אברהם בן יקר**. ה' ואנא וניק דלא חכים ולא טעש נרנתי את לבו לדעת חכמה ומוסר והיא רחוקה ממני. כימי לי בשמים לאמר מי יעלה לי ויקחה אהים והנני. והא קבן צדיבא לי מילתא מהני מילי דבריחותא לאיש הלזה ההולך לקראתנו. ובכן לא ינולתי להתאפק למען בריתו ובאתי ראשון לכל בית יוסף בפמשיא דלא בישון ואמר הנני. קח נא את ברכתי אשר הובאת לך קליה כמות שהיא קחנה וכואה אך אם אתה לר שמעני.

<p>א אפתח במשל פי וכן אביעה חירות להודות לך להשתבח מזמור בשיר זמור ולמי נצח על השמינית זו לך אציעה אך לא במשפט כי תהום אודיעה כל הודך (יקר) בקול צורת עת לחשות הוא לא אצוה עתה כל עוד דברנו אני ואתה</p> <p>ב לך רד ועלית בהוד בפלים אודיעך בשם אשר יקרת סודך ארזני סוד ואם שמרת ארחות נדיבי עם בני אפרים אשתתוה אכרע עלי ברבים אל אל אלהים חי אשר הדרת קומה ה' אל נשא ידך אפתח ופי יגיד תחילתך</p> <p>ג ירע כרעים עובדי הבעל לא ירעו מכר ולא יבינו טח כראות עינם גלי יאמינו אל נפלאות הנמים אשר מיבעל לא כן אנהנו ירעי אלבעל נינו ונכרי יעקב ג' בניו אלה מטאיים הם בכל השרץ לא ל' אמונה גבר בארץ</p> <p>ד לו הכמו זאת באמת ישכילו אך ישבה כדך קחיתנו ולבין אריות הם יכוותינו ויחרישו רע ולא יכילו אצבע אלהים היא ואם יועילו כל כחשבותם שוא לעוכתינו ויבקשו לנחוש ולפרוץ פרץ אך יש אלהים שופטים בארץ</p> <p>ה כמה וכמה מעלות עלינו רבו כמו רבו כאר לדעה פנה רהבים בשרין צרעת גים אחרים גם להנחילנו עמוז ומזאב נשאו עלינו כן האמת אתי וזאת מידעת אך טוב לישראל אלהי פלא התדעו פי עם ה' אלה</p>	<p>ו גם לי לכבי לי ככן אדעה כי יצחקו עלי צעירים מני לאמר זמור נא לי לכה הורני הפארתך איה הלא ננדעה ולמי אני אצעק אחרי אטבעת ביון מצולות ים ומי ימשיני כשאך הנה לקושש תבן יירדו וקחוצבי האבן</p> <p>ז נאות ערצני עם אני הגבר אפיל ואשפילה עדי ישות בנה חכם לבב ואמיץ כח מי משני אלו לחקות שכר אולי לעולם זה תרועה שכר או תעתיד לבוא שכו מנוח פיך ענה כך אך לבד הפעם וכבתיק פטיש להוקם פעם</p> <p>ח ירשיעך פיך ולא אך אני חיים אמיתיים אנוש ישניה בינה הנני נא הגם פי שית רשע השיבני וזוקחני אודה אלהים חי אשר עשני פי בין שנינו פה הלום הוכיח לא עוד הדבר אחרי שובך למה ומה יקחד לךך</p> <p>ט אמנם תדעה מבוא חרדך טוב לעלות בו מעלות השחר ולבין כשרג או כצמר צחר אמרת ה' היא בלי כל ערך ישתחוה כל איש למולה כרך אישים מיוחסים כמו כן נחר היא מצאה חסד לעין רואיה רכה ולא יורן סגור תחתייה</p> <p>י אם בתעודה יש ויש חלקנו גלוי לכל עם לאמונה אמן לא לא במשפט דין ושורת אמן נדע אמירו כוננה עלינו ידו וחסדו נקרבה אלינו אומות אחרות שם לטיט ודמן אנה פני אל והצילני משנאי פי אמצו ממני</p>	<p>יא אכן הנם פי פה בנלותינו הכתיר מעט פניו כשצף רגע להיות ידועי כי חלה ונגע לעג וקלס אל סביבותינו עמו בצרה האמר בנינו לא יקרך פשע ורעת פגע עצבונך תרחק וחרונך אני בצדק אחרה פניך</p> <p>יב ראה ראה קורא חדשות באוי רוב נפלאות מרום לאן הגיע רופא לכל בשר בחוד רקיע חכן כמותו פאשד הורחו הנה בארץ טוב והוא עשהו חכם כחוכם ב' אשר הכריע גבר בהכמתו כמו הר געש אמר ונפשו איותה ויעש</p> <p>יג אם תדשוני בא ראה באהל פועל גבורות גם עדי אין חקר יקר שמו הוא לעמרת עקר חיוס אשר יצא כיוז ואהל דעהו ככניה ר' צתה ותאל ויעשיר כה רב כמו כן דקר כנעירותו הוא מהור דים היה בעין שחול בפלגי מים</p> <p>יד הוריו כאהר ישמחו יגילו הרון לשון אלם ואיש פקח יצא כקב שלד אנוש פסח ישתחוו אקיו ולא יעפילו רופא ופילוסוף תיש תקהילו ישפטו יחריו והוא נלצח פתגם דנא המרון בקרותנא כל דין וכל מן דין סמוכו לנא</p>
--	---	--

איש נרדם מותר האדם
משה רפאל כמסל' שמואל
 דוד אוטולינגו

*Dr. Ludwig
 medicina di juco
 Vita...
 Benjaed...
 ...
 verso 1710
 ...*